"פרו ורבו ומלאו את הארץ", נראה עפ"י הידוע ששלימות כל הברואים תלוי באם ישראל עושים רצונו של מקום וזה שלימותם לסייע לאדם לעבודת בוראו ית"ש, ועי"ז גם הם נתעלים וזה כל מגמתם, וז"ש "פרו ורבו ומלאו את הארץ", דהיינו שתטיבו דרככם ותעסקו בעבודתו ית"ש שתמלאו אתם חסרון

¹ עיין הגדה של פסח – באר החיים, עמ' רצט בהערה

² אדר ה'תרס"ו, 1906 - כ' בכסלו ה'תשמ"א, 1980

הארץ, כי הארץ חסרה כל שלימות כשאין בני"א עושים רצון קונם ועוסקים ומשוקעים בהבלי עולם לאסוף הון ותאוה נוספת... וזהו שסיפרה תוה"ק מבני ישראל במצרים שהיו משוקעים בתאוה נוספת "ותמלא הארץ אותם" (שמות א, ז) שהיה חסר להם בכל עת והארץ מילא את חסרונם, היפך הצדיקים שהמה ימלאו חסרון הארץ ולא הארץ חסרונם, וזהו "ותמלא הארץ" אותם.